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PÉR

2 6/@C/2025

MIRATIMIN PARAPRAK TÉ TARIFAVE TÉ REGJISTRIMIT DHE TARIFAVE
VJETORE TÉ SHKOLLIMIT PÉR PROGRAMET E STUDIMIT TÉ TRE CIKLEVE,

PÉR VITIN AKADEMIK 2025-2026, NÉ UNIVERSITETINPOLITEKNIK TÉ
TIRANÉS

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", neni 3, pika 3, gérma g, Vendimin
Nr. 288, daté 21.05.2018 té Késhillit te Ministrave "Pér miratimin e kufirit maksimal té vjetore
té shkollimit Pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit té larté, né njé

program té ciklit té paré té studimeve, né njé program te integruar té studimeve ose né njé program
té studimeve profesionale me kohé té ploté", i ndryshuar, Statutin e Universitetit Politeknik te Tiranés,

neni 26, si dhe relacionin e Administratorit te UPT-sé me Nr. 1744 Prot., daté 23.06.2025, Senati

Akademik né mbledhjen e dates 26.06.2025,

1.

2.

3.

VENDOSI:

Té miratojé paraprakisht tarifat e regjistrimit per programet e studimit né té tre ciklet, né
Universitetin Politeknik té Tiranés per vitin akademik 2025 — 2026, sipas tabelés nr. I

bashkélidhur kétij vendimi.

Té miratojé paraprakisht tarifat vjetore té shkollimit Pér programet e studimit té ciklit té pare

"Bachelor", programet e integruara té studimeve te ciklit té dyté, si dhe programet e studimit

té ciklit té dyté "Master Profesional" dhe "Master i Shkencave" me kohé té ploté, Pér vitin
akademik 2025 — 2026 sipas tabelave nr. 2, 3 dhe 4 bashkélidhur kétij vendimi.

Tarifa vjetore e shkollimit paguhet nga studentét né masén, kushtet dhe kriteret e pércaktuara
né aktet nénligjore né fuqi.
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4.

5.

6.

7.

8.

Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife vjetore shkollimi. Studenti, i cilésuar né bazé té

rregullores sé institucionit té arsimit té larté publik si persérités, i nénshtrohet tarifEs vjetore
té shkollimit té vitit akademik né té cilin vazhdon studimet.

Studenti i regiistruar né njé program té ciklit té paré ose né njé program té integruar té

studimeve, i cili nuk i ka shlyer té gjitha detyrimet e parashikuara né programin pérkatés té

studimit brenda kohézgjatjes normale té tij (3 vite cikli i paré dhe 5 vite studimet e integruara),
do té paguajé vetém Pér provimet, qé do te japé per léndét e mbartura gjate vitit akademik
2025 - 2026.

Studenti i regjistruar né njé program té ciklit té dyté, Master Profesional dhe Master i
Shkencave, i cili nuk i ka shlyer té gjitha detyrimet e parashikuara né programin pérkatés te

studimit brenda kohézgjatjes normale té studimit, do té paguajé vetém Pér provimet qé do té

jape Pér léndét e mbartura gjaté vitit akademik 2025 — 2026.

Pagesa e vjetore té shkollimit Pér ciklin e paré té studimeve dhe programin e integruar

te studimeve, kryhet perpara fillimit te sezonit te provimeve té dimrit.

Pagesa e tarifEs vjetore té shkollimit per ciklin e dyté té studimeve, kryhet e ndaré né 2 (dy)

késte. Késti i paré té paguhet pérpara fillimit té sezonit té provimeve té dimrit dhe késti i dyté

paguhet pérpara fillimit té sezonit te provimeve té verés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYET

Prof. Dr. bliFundo
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Tabela Nr.l

Tarifat e regjistrimit Pér programet né Universitetin Politeknik té Tiranés Pér vitin akademik

2025-2026

2

3

4

5

6

7

Programi i studimit

Tarifa e regjistrimitné programet e ciklit té paré té studimeve

Tarifa e regiistrimit né programet e ciklit té dyté té studimeve

Tarifa e regjistrimit Pér programet e dyta te studimit

Tarifa e regjistrimit Pér transferimin e studimeve

Tarifa e regjistrimit per programet e ciklit té treté

Tarifa e regjistrimit Pér kandidatét nga trojet shqiptare

Tarifa e regjistrimit Pér testin e pranimit té studenteve né
programet e studimit, qe ofron FAU

né leké

Tarifa nekö

1,600.00

2,500.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

2,000.00

3,500.00

.33
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Tabela Nr. 2

Tarifat e shkollimit ne programet e studimeve té ciklit te pare Bachelor, Pér vitin akademik 2025-
2026:

Tarifa,
programi
i paréProgrami i Studimit

I

2

3

4

Fakulteti

Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike

Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike

Bachelor né
Arkitekture Interieri

dhe Dizajn
Bachelor né
Inxhinieri Elektrike,
rofili Energjitiké

Bachelor né
Inxhinieri Elektrike,
profili Automatizim
Industrie
Bachelor né
Inxhinieri
Mekatroniké

Bachelor né
Inxhinieri
Gjeomjedisi
Bachelor né
Inxhinieri
Gjeoinformatiké
Bachelor né
Inxhinieri e
Burimeve Minerare
Bachelor né
Inxhinieri e Naftés
dhe e Gazit
Bachelor né
Inxhinieri
Gjeologjike
Bachelor né
Inxhinieri Mekanike
Bachelor né
Inxhinieri Tekstile
dhe Modé

Pér 60
Kredite
/1 vit

40,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

né leké

Tarifa,
programi
i dyté
Pér 60

Kredite /

1 vit

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

3 90

SEK
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5

6

7

Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe
Inxhinierisé Fizike

Fakulteti i Inxhinierisé séNdörtimit

Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit

Bachelor né
Inxhinieri Materiale
Bachelor né
Inxhinieri
Ekonomike
Bachelor né
Inxhinieri
Matematike dhe Data
Science
Bachelor né
Inxhinieri
Matematike
Bachelor ne
Inxhinieri Kimike
Bachelor né
Inxhinieri Fizike

Bachelor né
Inxhinieri Ndértimi

Bachelor né
Inxhinieri Mjedisi
Bachelor né
Gjeodezi

Bachelor né
Hidrotekn iké
Bachelor né
Inxhinieri
Elektronike
Bachelor né
Inxhinieri
Informatike

Bachelor né
Inxhinieri
Telekomunikacionit

Bachelor né
Inxhinieri
Kompjuterike

Bachelor né
Inxhinieri té
Sistemeve
Elektronike

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

35,000

25,000

25,000

25,000

30,000

30,000

30,000

30,000

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

203,690

30,000 90
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Tabela Nr. 3

Tarifat e shkollimit né programet e studimeve té ciklit te dyté "Master i Shkencave
akademik 2025-2026:

I

Fakulteti

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike

Fakulteti i Gjeologjisé dhe i
2

Minierave

Programi i Studimit

Master i Shkencave né
Inxhinieri Elektrike, profili
Automatizimi i Industrisé
Master i shkencave né
Inxhinieri Elektrike,Profili
Energjitiké
Master i shkencave né
Inxhinieri Mekantronike

Master i Shkencave né
Inxhinieri e Burimeve
Minerare, profili Inxhinieri
Minerare dhe Markshajderi
Master i Shkencave né
Inxhinieri e Burimeve
Minerare, profili Pasurimi i

Mineraleve dhe Riciklimi i
Mbetjeve
Master i Shkencave né
Inxhinieri e Naftés dhe
Gazit
Master i Shkencave né
Inxhinieri Gjeologjike,
profili Gjeoinformatiké
Master i Shkencave né
Inxhinieri Gjeologjike,
profili Gjeologji
Inxhinierike dhe
Hidrogjeologji

Master i Shkencave né
Inxhinieri Gjeologiike,
profili Vendburimet e
Mineraleve te Dobishme -

Petrologji

Tarifa
Pör
Kredit
Program
i parö

1500

1500

1500

1300

1300

1300

1300

1300

1300

per vitin

né leké

Tarifa
Pér
Kredit
Program
i dytö

1,950

1,950

1,950

1,690

1,690

1,690

1,690

690
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3

4

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike

Fakulteti i Inxhinierisé Matematike
dhe Inxhinierisé Fizike

Master i Shkencave né
Inxhinieri Gjeologjike,
profili Gjeologji e

Vendburimeve
Hidrokarbure
Master i shkencave né
Inxhinieri Gjeomjedisi
Master i Shkencave né
Inxhinieri Mekanike, profili
Konstruksion Makinash
dhe Mjete Lévizése
Master i Shkencave né
Inxhinieri Mekanike,
Profili Energjitiké
Master i Shkencave né
Inxhinieri Mekanike, Profili
Prodhim dhe Menaxhim
Industrial
Master i Shkencave né
Inxhinieri Materiale, Profili
Materiale
Master i Shkencave né
Inxhinieri Tekstili dhe
Modé
Master i Shkencave né
Inxhinieri Ekonomike
Master i Shkencave né
Menaxhim Energjie

Master i Shkencave Double
Degree, Inxhinieri
Mekanike, profile
Energj itiké
Master i shkencave né
Inxhinieri Matematike
Master i Shkencave né
Inxhinieri Fizike, profili
Fizikan Mjekésor
Master i Shkencave né
Inxhinieri Fizike, profili
Inxhinier Fizike

Master i Shkencave né
Inxhinieri Matematike né
Aktuaristiké

1300

1300

1400

1400

1400

1400

1400

1400

1400

1400

1400

1400

1400

1400

1,690

1,690

1,560

1,560

1,560

1,560

1,560

1,560

1,560

1,560

1,820

1,820

1,820
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5

6

Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit

Fakulteti i Teknologjisé sé
Informacionit

Fakulteti

Master i Shkencave né
Inxhinieri Ndértimi, profili
Strukturist
Master i Shkencave né
Inxhinieri Ndértimi , profili
Gjeotekniké
Master i Shkencave né
Inxhinieri Ndértimi, profili
Infrastrukturé e Transportit

Master i Shkencave né
Inxhinieri Mjedisi, profili
Trajtim Uji
Master i Shkencave né
Inxhinieri Mjedisi, profili
Energjetiké

Master i Shkencave né
Inxhinieri Hidrotekniké
Master i Shkencave né
Inxhinieri Gjeodezi
Master i Shkencave né
Inxhinieri Elektronike
Master i Shkencave ne
Inxhinieri Informatike
Master i Shkencave né
Inteligjencé Artificiale dhe
Optimizim
Master i Shkencave né
Inxhinieri
Telekomunikacioni

1750

1750

1750

1750

1750

1750

1750

1700

1700

1700

1700

Tarifa
Pör 60

Programi i Studimit Kredite/

Fakulteti i Arkitekturés dhe
7

Urbanistiké

Master i Shkencave né
Arkitekturé, profili Arkitekt
Master i Shkencave né
Arkitekturé, profili Urbanist

1 vit

40000

40000

2,275

2,275

2,275

2,275

2,275

2,275

2,275

2,210

2,210

2,210

2,210

né leké

Tarifa
Pér 60

Kredite/ 1
vit

203,690

203,690

ntcr.
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Tabela Nr. 4

Tarifat e shkollimit né programet e studimeve te ciklit te dyté

akademik 2025-2026:
"Master Profesional

I

2

3

Fakulteti

Fakulteti i Arkitekture dhe i Urbanistikés

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike

Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave

Programi i
Studimit

Master Profesional

né Restaurim
Monumentesh
Kulture
Master Profesional

né Inxhinieri
Elektrike , profili
Automatizim I

Industrisé
Master Profesional

né Inxhinieri
Mekatronike

Master Profesional

né
Elektroener

•

itiké

Master profesional
né Inxhinieri e
Burimeve
Minerare, profili
Inxhinieri Miniere
Master Profesional

né Inxhinieri e
Burimeve
Minerare, Profili
Gjeomatiké

Master Profesional

né Inxhinieri e
Burimeve
Minerare, profili
Pasurimi i
Mineraleve dhe
Riciklimi i
Mbetjeve

Tarifa
Pér
Kredit
program
i parö

1,100

1,100

1,100

1,100

1,100

1,100

IJoo

Pér vitin

né leké

Tarifa
Pér
Kredit

program i

dyté

1,430

1,430

1,430

1,430

1,430

1,430
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4

5

6

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike

Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe
Inxhinierisé Fizike

Fakulteti i Inxhinierisé séNdértimit

Master Profesional

né Inxhinieri e
Naftés dhe Gazit
Master Profesional

né Inxhinieri
Gjeologiike, profili
Gjeoinformatiké
Master Profesional

né Inxhinieri
Gjeologjike, profili
Gjeologji
Inxhinierike dhe

Hidro •eologji

Master Profesional

né Inxhinieri
Gjeologjike, profili
Gjeologji e

Vendburimeve
Hidrokarbure
Master Profesional

né Inxhinieri
Gjeologjike, profili
Vendburimet e
Mineraleve té

Dobishme-
Petrologii
Master Profesional

né Inxhinieri
Gjeomjedisi
Master Profesional
né Inxhinieri
Materiale
Master Profesional

né Inxhinieri
Transporti
Master Profesional

né Inxhinieri
Matematike né
Analizé Sistemesh
Master Profesinal

né Inxhinieri
Gjeodezi

Master Profesinal

né Inxhinieri
Mjedisi

1,100

1,100

1,100

1,100

1,100

1,100

1,100

1,100

1,100

1,100

1,100

1,430

1,430

1,430

1,430

1,430

1,430

1,430

1,430

1,430

1,430

1,430
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7

Master Profesinal
né Inxhinieri
Hidrotekniké
Master Profesional

né Inxhinieri
Software

Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit Master Profesional

né Teknologji
Informacioni

KRYETARI

Prof. Dr. Aldi Fundo
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1,100

1,100

1,100

1,430

1,430

1,430


